
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 303,088.93 303,088.93 303,088.93 1,249,795.17 0.00 0.002,137,000.00 0.10 2,137,000.10

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 303,088.93 303,088.93 303,088.93 1,249,795.17 0.00 0.002,137,000.00 0.10 2,137,000.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 303,088.93 303,088.93 303,088.93 1,249,795.17 0.00 0.002,137,000.00 0.10 2,137,000.10

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 182,000.00 182,000.00 182,000.00 767,000.00 0.00 0.001,248,000.00 0.00 1,248,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 182,000.00 182,000.00 182,000.00 767,000.00 0.00 0.001,248,000.00 0.00 1,248,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,248,000.00 0.00 1,248,000.00 0.00 182,000.00 182,000.00 182,000.00 767,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 615,799.40 0.00 615,799.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,719.40 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 632,200.60 0.00 632,200.60 0.00 182,000.00 182,000.00 182,000.00 0.00 154,280.60 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 88,999.90 88,999.90 88,999.90 333,750.10 0.00 0.00623,000.00 0.00 623,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 88,999.90 88,999.90 88,999.90 333,750.10 0.00 0.00623,000.00 0.00 623,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

623,000.00 0.00 623,000.00 0.00 88,999.90 88,999.90 88,999.90 333,750.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 534,000.00 0.00 534,000.00 0.00 44,500.00 44,500.00 44,500.00 0.00 289,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 44,500.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,500.00 0.00 44,500.00 0.00 44,499.90 44,499.90 44,499.90 0.00 0.10 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 19,000.10 19,000.10 19,000.10 71,567.00 0.00 0.00133,000.00 0.10 133,000.10

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.10 19,000.10 19,000.10 71,567.00 0.00 0.00133,000.00 0.10 133,000.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.10 133,000.10 0.00 19,000.10 19,000.10 19,000.10 71,567.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 62,067.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.10 9,500.10 0.00 9,500.10 9,500.10 9,500.10 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 13,088.93 13,088.93 13,088.93 77,478.07 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,088.93 13,088.93 13,088.93 77,478.07 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 13,088.93 13,088.93 13,088.93 77,478.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 62,067.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 3,588.93 3,588.93 3,588.93 0.00 5,911.07 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 54,770.30 252,616.85 252,616.85 252,616.85 2,079,668.45 0.00 0.002,858,782.10 14,131.35 2,872,913.45

00 - SIN SUBPROGRAMA 54,770.30 252,616.85 252,616.85 252,616.85 2,079,668.45 0.00 0.002,858,782.10 14,131.35 2,872,913.45

000 - SIN PROYECTO 54,770.30 252,616.85 252,616.85 252,616.85 2,079,668.45 0.00 0.002,858,782.10 14,131.35 2,872,913.45

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

54,770.30 144,510.35 144,510.35 144,510.35 1,674,558.45 0.00 0.002,106,982.10 13,424.85 2,120,406.95

000 - SIN OBRA 54,770.30 144,510.35 144,510.35 144,510.35 1,674,558.45 0.00 0.002,106,982.10 13,424.85 2,120,406.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,299,000.00 2,313.10 1,296,686.90 0.00 87,940.05 87,940.05 87,940.05 788,903.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 43,800.00 43,800.00 43,800.00 0.00 188,890.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,500.00 985.20 53,485.20 0.00 38,140.05 38,140.05 38,140.05 0.00 15,345.15 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 40,000.00 3,298.30 36,701.70 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 11,901.70 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,150.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 494,116.63 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

492,200.00 5,000.00 497,200.00 800.00 0.00 0.00 0.00 640,876.88 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

199,000.00 0.00 199,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,750.55 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,413.33 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,455.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,118.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,840.00 0.00 0.00

25500 14-018-03 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 5,000.00 5,000.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

242,800.60 10,737.95 253,538.55 53,070.30 53,070.30 53,070.30 53,070.30 216,236.26 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 0.00 40,000.00 53,070.30 53,070.30 53,070.30 53,070.30 0.00 16,929.70 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,602.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,800.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 37,800.60 0.00 37,800.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,855.51 0.00 0.00
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35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 10,737.95 10,737.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,092.55 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,473.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,380.50 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,103.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,981.50 0.00 72,981.50 2,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 28,541.83 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

72,981.50 0.00 72,981.50 2,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 5,418.50 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,123.33 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD 0.00 18,600.00 18,600.00 18,600.00 70,370.00 0.00 0.00130,200.00 0.00 130,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,600.00 18,600.00 18,600.00 70,370.00 0.00 0.00130,200.00 0.00 130,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,200.00 0.00 130,200.00 0.00 18,600.00 18,600.00 18,600.00 70,370.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 111,600.00 0.00 111,600.00 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 0.00 61,070.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,300.00 0.00 9,300.00 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,300.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

003 - PRESUPUESTO 0.00 18,021.30 18,021.30 18,021.30 67,500.00 0.00 0.00126,000.00 21.30 126,021.30

000 - SIN OBRA 0.00 18,021.30 18,021.30 18,021.30 67,500.00 0.00 0.00126,000.00 21.30 126,021.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 21.30 126,021.30 0.00 18,021.30 18,021.30 18,021.30 67,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 21.30 9,021.30 0.00 9,021.30 9,021.30 9,021.30 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 18,021.30 18,021.30 18,021.30 67,500.00 0.00 0.00126,000.00 21.30 126,021.30

000 - SIN OBRA 0.00 18,021.30 18,021.30 18,021.30 67,500.00 0.00 0.00126,000.00 21.30 126,021.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 21.30 126,021.30 0.00 18,021.30 18,021.30 18,021.30 67,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 21.30 9,021.30 0.00 9,021.30 9,021.30 9,021.30 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 53,463.90 53,463.90 53,463.90 199,740.00 0.00 0.00369,600.00 663.90 370,263.90

000 - SIN OBRA 0.00 53,463.90 53,463.90 53,463.90 199,740.00 0.00 0.00369,600.00 663.90 370,263.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

369,600.00 663.90 370,263.90 0.00 53,463.90 53,463.90 53,463.90 199,740.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 316,800.00 0.00 316,800.00 0.00 26,400.00 26,400.00 26,400.00 0.00 173,340.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,400.00 0.00 26,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,400.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,400.00 663.90 27,063.90 0.00 27,063.90 27,063.90 27,063.90 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 52,057.25 52,057.25 52,057.25 214,795.35 0.00 0.00390,600.00 642.60 391,242.60

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 52,057.25 52,057.25 52,057.25 214,795.35 0.00 0.00390,600.00 642.60 391,242.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 52,057.25 52,057.25 52,057.25 214,795.35 0.00 0.00390,600.00 642.60 391,242.60

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 66,120.00 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

000 - SIN OBRA 0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 66,120.00 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

121,800.00 321.30 122,121.30 0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 66,120.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 0.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 0.00 57,420.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 8,700.00 321.30 9,021.30 0.00 9,021.30 9,021.30 9,021.30 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 13,335.95 13,335.95 13,335.95 69,925.35 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

000 - SIN OBRA 0.00 13,335.95 13,335.95 13,335.95 69,925.35 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

121,800.00 321.30 122,121.30 0.00 13,335.95 13,335.95 13,335.95 69,925.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 0.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 0.00 56,840.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 8,700.00 321.30 9,021.30 0.00 4,635.95 4,635.95 4,635.95 0.00 4,385.35 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 78,750.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 78,750.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 78,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 68,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 53,163.90 53,163.90 53,163.90 195,750.00 0.00 0.00365,400.00 963.90 366,363.90

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 53,163.90 53,163.90 53,163.90 195,750.00 0.00 0.00365,400.00 963.90 366,363.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,163.90 53,163.90 53,163.90 195,750.00 0.00 0.00365,400.00 963.90 366,363.90

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 65,250.00 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

000 - SIN OBRA 0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 65,250.00 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

121,800.00 321.30 122,121.30 0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 65,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 0.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 0.00 56,550.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,700.00 321.30 9,021.30 0.00 9,021.30 9,021.30 9,021.30 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 65,250.00 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

000 - SIN OBRA 0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 65,250.00 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

121,800.00 321.30 122,121.30 0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 65,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 0.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 0.00 56,550.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,700.00 321.30 9,021.30 0.00 9,021.30 9,021.30 9,021.30 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 65,250.00 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

000 - SIN OBRA 0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 65,250.00 0.00 0.00121,800.00 321.30 122,121.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

121,800.00 321.30 122,121.30 0.00 17,721.30 17,721.30 17,721.30 65,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 0.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 0.00 56,550.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,700.00 321.30 9,021.30 0.00 9,021.30 9,021.30 9,021.30 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 249,648.15 327,599.65 327,599.65 327,599.65 6,092,579.67 0.00 0.007,060,484.00 84,459.45 7,144,943.45

01 - EDUCACION 15,619.25 49,197.13 49,197.13 49,197.13 2,520,599.77 0.00 0.002,968,363.00 0.00 2,968,363.00

000 - SIN PROYECTO 15,619.25 34,697.13 34,697.13 34,697.13 1,469,936.54 0.00 0.001,838,363.00 0.00 1,838,363.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR EDUCACION

15,619.25 34,697.13 34,697.13 34,697.13 1,469,936.54 0.00 0.001,838,363.00 0.00 1,838,363.00

000 - SIN OBRA 15,619.25 34,697.13 34,697.13 34,697.13 1,469,936.54 0.00 0.001,838,363.00 0.00 1,838,363.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,838,363.00 0.00 1,838,363.00 15,619.25 34,697.13 34,697.13 34,697.13 1,469,936.54 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,838,363.00 0.00 1,838,363.00 15,619.25 34,697.13 34,697.13 34,697.13 0.00 1,469,936.54 0.00 0.00

001 - Construccion de 
modulos sanitarios en 
edificios de CEB del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 440,324.79 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 440,324.79 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 -  Construcción 
de modulo 
sanitario en 
edificio de centro 
de educación 
básica Alvaro 
contreras 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,229.29 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,229.29 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,229.29 0.00 0.00

002 -  Construcción 
de modulo 
sanitario en 
edificio de centro 
de educación 
básica de 
Tablones arriba 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 -  Construcción 
de modulo 
sanitario en 
edificio de centro 
de educación 
básica de Los 
Zorrillos 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

004 -  Construcción 
de modulo 
sanitario en 
edificio de escuela 
de El Divisadero  

0.00 0.00 0.00 0.00 128,095.50 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,095.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,095.50 0.00 0.00

002 - Construccion de pisos 
y vestidores en edificios 
de CEB del Municipio

0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 210,338.44 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 210,338.44 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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001 - Construcción de 
pisos y vestidores 
del edificio del 
Centro de 
educacion basica 
Alvaro Contreras

0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 210,338.44 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 210,338.44 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 1,478.49 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 208,859.95 0.00 0.00

003 - Construccion de aulas 
de Clases en CEB del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
una Aula de 
Clases en la Aldea 
de Tablones 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
una Aula de 
Clases en el 
Zapotillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 8,256.00 34,989.62 34,989.62 34,989.62 2,210,046.76 0.00 0.002,102,000.00 84,459.45 2,186,459.45

000 - SIN PROYECTO 8,256.00 34,989.62 34,989.62 34,989.62 1,763,046.76 0.00 0.001,852,000.00 84,459.45 1,936,459.45

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

8,256.00 34,989.62 34,989.62 34,989.62 1,678,587.31 0.00 0.001,852,000.00 0.00 1,852,000.00

000 - SIN OBRA 8,256.00 34,989.62 34,989.62 34,989.62 1,678,587.31 0.00 0.001,852,000.00 0.00 1,852,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,852,000.00 0.00 1,852,000.00 8,256.00 34,989.62 34,989.62 34,989.62 1,678,587.31 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,852,000.00 0.00 1,852,000.00 8,256.00 34,989.62 34,989.62 34,989.62 0.00 1,678,587.31 0.00 0.00
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002 - SUBSIDIO PARA 
COMBATE DE DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 84,459.45 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,459.45 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 84,459.45 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,459.45 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud del casco de Santa 
Ana de Yusguare

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
De Edificio De 
Centro De Salud 
Del Casco De 
Santa Ana De 
Yusguare

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
edificio del centro de  
Salud de Aldea la 
Permuta

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Edificio Del 
Centro De Salud 
De Aldea La 
Permuta

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ  ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

29,942.20 35,609.70 35,609.70 35,609.70 679,999.35 0.00 0.00795,060.50 0.00 795,060.50

000 - SIN PROYECTO 29,942.20 35,609.70 35,609.70 35,609.70 679,999.35 0.00 0.00795,060.50 0.00 795,060.50
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001 - SUBSIDIO A LA  
NIÑEZ,  
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

29,942.20 35,609.70 35,609.70 35,609.70 679,999.35 0.00 0.00795,060.50 0.00 795,060.50

000 - SIN OBRA 29,942.20 35,609.70 35,609.70 35,609.70 679,999.35 0.00 0.00795,060.50 0.00 795,060.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

795,060.50 0.00 795,060.50 29,942.20 35,609.70 35,609.70 35,609.70 679,999.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

795,060.50 0.00 795,060.50 29,942.20 35,609.70 35,609.70 35,609.70 0.00 679,999.35 0.00 0.00

04 - ATENCION  A LA MUJER 137,354.70 149,327.20 149,327.20 149,327.20 549,880.83 0.00 0.00795,060.50 0.00 795,060.50

000 - SIN PROYECTO 137,354.70 149,327.20 149,327.20 149,327.20 549,880.83 0.00 0.00795,060.50 0.00 795,060.50

001 - Aportes economicos 
a microempresas 
administradas por 
mujeres solas, 
Financiamiento de 
Capacitaciones y 
apoyo a eventos 
sociales 
realacionados a la 
atencion y proteccion 
de la Mujer

137,354.70 149,327.20 149,327.20 149,327.20 549,880.83 0.00 0.00795,060.50 0.00 795,060.50

000 - SIN OBRA 137,354.70 149,327.20 149,327.20 149,327.20 549,880.83 0.00 0.00795,060.50 0.00 795,060.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

795,060.50 0.00 795,060.50 137,354.70 149,327.20 149,327.20 149,327.20 549,880.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

795,060.50 0.00 795,060.50 137,354.70 149,327.20 149,327.20 149,327.20 0.00 549,880.83 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 58,476.00 58,476.00 58,476.00 58,476.00 132,052.96 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas populares de 
familias de escasos 
recursos de : Barrios de 
Mangos, Guapinol, 
Carbonal, Tierra Morena, 
San Francisco, El 
Milagro, Guasimal y Área 
Rural de Tablones Arriba, 
Tablones Abajo, La 
Tajeada La permuta, 
Pueblo nuevo, el 
Zapotillo

58,476.00 58,476.00 58,476.00 58,476.00 132,052.96 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Aportes economicos 
a microempresas 
administradas por 
mujeres solas, 
Financiamiento de 
Capacitaciones y 
apoyo a eventos 
sociales 
realacionados a la 
atencion y proteccion 
de la Mujer

58,476.00 58,476.00 58,476.00 58,476.00 132,052.96 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 58,476.00 58,476.00 58,476.00 58,476.00 132,052.96 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 58,476.00 58,476.00 58,476.00 58,476.00 132,052.96 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 58,476.00 58,476.00 58,476.00 58,476.00 0.00 67,113.05 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,939.91 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 81,653.04 443,856.65 443,856.65 443,856.65 3,351,307.22 0.00 0.003,830,242.00 0.00 3,830,242.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 20,798.80 47,475.33 47,475.33 47,475.33 1,574,269.85 0.00 0.001,780,242.00 0.00 1,780,242.00

000 - SIN PROYECTO 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 187,620.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - Subsidios a policia 
nacional delegada en 
el Municipio

3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 135,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 135,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 135,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a la 
Comision Ciudadana 
de Transparencia y 
Comisionado 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 52,620.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,620.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,620.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,620.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
alumbrado publico De: 
Área Rural de Tablones 
Arriba, Tablones Abajo, 
La Tajeada La Permuta, 
Pueblo Nuevo, El 
Zapotillo, y del Casco 
Urbano

4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 611,595.35 0.00 0.00620,242.00 0.00 620,242.00

001 - Mejoramiento De 
Alumbrado Publico 
De: Área Rural De 
Tablones Arriba, 
Tablones Abajo, La 
Tajeada La Permuta, 
Pueblo Nuevo, El 
Zapotillo, Y Del Casco 
Urbano

4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 611,595.35 0.00 0.00620,242.00 0.00 620,242.00

000 - Sin Obra 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 611,595.35 0.00 0.00620,242.00 0.00 620,242.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

620,242.00 0.00 620,242.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 611,595.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

320,242.00 0.00 320,242.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 0.00 311,595.35 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Parque en Aldea 
Tablones Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Parque En Aldea 
Tablones Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Parques y Plazas Cívicas 
en el Municipio

13,698.80 40,375.33 40,375.33 40,375.33 575,054.50 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque de El Casco 
Urbano

0.00 7,828.53 7,828.53 7,828.53 90,973.76 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,828.53 7,828.53 7,828.53 90,973.76 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,828.53 7,828.53 7,828.53 90,973.76 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,828.53 7,828.53 7,828.53 0.00 40,973.76 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
parque de Divisadero

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
parque de El Puente

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Plaza Civica y 
boulevar del Casco 
Urbano

13,698.80 32,546.80 32,546.80 32,546.80 184,080.74 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 13,698.80 32,546.80 32,546.80 32,546.80 184,080.74 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 13,698.80 32,546.80 32,546.80 32,546.80 184,080.74 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 13,698.80 15,698.80 15,698.80 15,698.80 0.00 928.74 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,848.00 16,848.00 16,848.00 0.00 183,152.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

1,730.00 1,730.00 1,730.00 1,730.00 8,564.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN PROYECTO 1,730.00 1,730.00 1,730.00 1,730.00 8,564.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
PARTICULARES

1,730.00 1,730.00 1,730.00 1,730.00 8,564.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 1,730.00 1,730.00 1,730.00 1,730.00 8,564.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 1,730.00 1,730.00 1,730.00 1,730.00 8,564.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 1,730.00 1,730.00 1,730.00 1,730.00 0.00 8,564.13 0.00 0.00

03 - CULTURA 23,565.85 285,604.48 285,604.48 285,604.48 375,211.77 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 23,565.85 278,704.48 278,704.48 278,704.48 288,111.77 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
ACTIVIDADES DE 
CULTURA

23,565.85 278,704.48 278,704.48 278,704.48 288,111.77 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 23,565.85 278,704.48 278,704.48 278,704.48 288,111.77 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 23,565.85 278,704.48 278,704.48 278,704.48 288,111.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 23,565.85 278,704.48 278,704.48 278,704.48 0.00 288,111.77 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
usos múltiples de la 
Iglesia Católica Barrio 
del Casco Urbano

0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 87,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento De 
Edificio De Centro De 
Usos Múltiples De La 
Iglesia Católica Barrio 
Del Casco Urbano

0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 87,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin Obra 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 87,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 87,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 0.00 87,100.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 57,778.00 57,778.00 57,778.00 1,055,188.75 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,778.00 57,778.00 57,778.00 455,188.75 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
ORGANIZACIONES 
DEPORTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 57,778.00 57,778.00 57,778.00 55,188.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 57,778.00 57,778.00 57,778.00 55,188.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 57,778.00 57,778.00 57,778.00 55,188.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 57,778.00 57,778.00 57,778.00 0.00 55,188.75 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Terreno para Cancha 
de Futbol para usos 
de los habitantes de 
Los Barrios: El Centro, 
Tierras Morenas, 
Colonia Santa Rosa y 
Col. Melitza 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Adquisición de 
Terreno para Cancha 
de Fútbol para usos 
de los habitantes de 
los Barrios: Guasimal, 
San Antonio, El 
Milagro y El Carbonal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
Perimetrales en Canchas 
de Fútbol del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
de Cancha de 
Fútbol de Los 
Zorrillos 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
de Cancha de 
Fútbol de Los 
Tablones Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
de Cancha de 
Futbol de El 
Divisadero

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
de Cancha de 
Fútbol de La 
Permuta

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

06 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

35,558.39 51,268.84 51,268.84 51,268.84 338,072.72 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio municipal de 
oficinas administrativa 
de Barrio el Centro

17,053.39 32,763.84 32,763.84 32,763.84 256,577.72 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio municipal de 
oficinas 
administrativa de 
Barrio el Centro

17,053.39 32,763.84 32,763.84 32,763.84 256,577.72 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin  Obra 17,053.39 32,763.84 32,763.84 32,763.84 256,577.72 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 17,053.39 32,763.84 32,763.84 32,763.84 256,577.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 17,053.39 32,763.84 32,763.84 32,763.84 0.00 256,577.72 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
edificio de Iglesia 
Catolica del barrio el 
centro casco urbano

18,505.00 18,505.00 18,505.00 18,505.00 81,495.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de Iglesia 
Catolica del barrio el 
centro casco urbano

18,505.00 18,505.00 18,505.00 18,505.00 81,495.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 18,505.00 18,505.00 18,505.00 18,505.00 81,495.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 18,505.00 18,505.00 18,505.00 18,505.00 81,495.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 18,505.00 18,505.00 18,505.00 18,505.00 0.00 81,495.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 10,109.00 113,199.00 113,199.00 113,199.00 2,801,247.21 0.00 0.001,890,121.00 10,625.30 1,900,746.30

00 - SIN SUBPROGRAMA 10,109.00 113,199.00 113,199.00 113,199.00 2,801,247.21 0.00 0.001,890,121.00 10,625.30 1,900,746.30

000 - SIN PROYECTO 4,759.00 66,599.00 66,599.00 66,599.00 694,247.11 0.00 0.00890,121.00 10,625.30 900,746.30

001 - Subsidio a 
agricultores y Micro 
empresas agricolas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento del 
Desarrollo 
Comunitario con el 
Levantamiento 
Catastral

4,759.00 66,599.00 66,599.00 66,599.00 233,621.81 0.00 0.00440,121.00 0.00 440,121.00

000 - Sin Obra 4,759.00 66,599.00 66,599.00 66,599.00 233,621.81 0.00 0.00440,121.00 0.00 440,121.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

440,121.00 0.00 440,121.00 4,759.00 66,599.00 66,599.00 66,599.00 233,621.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

440,121.00 0.00 440,121.00 4,759.00 66,599.00 66,599.00 66,599.00 0.00 233,621.81 0.00 0.00

003 - Fortaleciemiento 
del Desarrollo 
Comunitario con el 
Levantamiento 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 110,625.30 0.00 0.00100,000.00 10,625.30 110,625.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,625.30 0.00 0.00100,000.00 10,625.30 110,625.30
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 10,625.30 110,625.30 0.00 0.00 0.00 0.00 110,625.30 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 10,625.30 110,625.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,625.30 0.00 0.00

001 - Mejoramientos  
Apertura de carretera del 
sector Agricolas del 
Municipio

5,350.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 2,107,000.10 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce de casco 
urbano a Aldea de 
Tajeada

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 450,050.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 450,050.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 450,050.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 450,050.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Apertura de carretera 
que conduce de casco 
urbano a Aldea El 
Cerro

5,350.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 264,251.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 5,350.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 264,251.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 5,350.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 264,251.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 5,350.00 39,600.00 39,600.00 39,600.00 0.00 264,251.60 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce de casco 
urbano a Aldea 
Zorrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 496,349.25 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 496,349.25 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,349.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,349.25 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce de casco 
urbano a Aldea El 
Puente

0.00 0.00 0.00 0.00 896,349.25 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 896,349.25 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 896,349.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 696,349.25 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 562,749.80 0.00 0.00562,487.80 0.00 562,487.80

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 562,749.80 0.00 0.00562,487.80 0.00 562,487.80

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN ALDEAS, CASERÍOS Y 
BARRIOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 562,487.80 0.00 0.00562,487.80 0.00 562,487.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 562,487.80 0.00 0.00562,487.80 0.00 562,487.80

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO DE 
ALDEA LA 
TAJEADA

0.00 0.00 0.00 0.00 65,621.95 0.00 0.0065,621.95 0.00 65,621.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,621.95 0.00 65,621.95 0.00 0.00 0.00 0.00 65,621.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,621.95 0.00 65,621.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,621.95 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
CASERIO LA 
FILIPINAS

0.00 0.00 0.00 0.00 365,621.95 0.00 0.00365,621.95 0.00 365,621.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

365,621.95 0.00 365,621.95 0.00 0.00 0.00 0.00 365,621.95 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

165,621.95 0.00 165,621.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,621.95 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
CASERÍO EL 
BEJUCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 65,621.95 0.00 0.0065,621.95 0.00 65,621.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,621.95 0.00 65,621.95 0.00 0.00 0.00 0.00 65,621.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,621.95 0.00 65,621.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,621.95 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO DE 
BARRIO SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 65,621.95 0.00 0.0065,621.95 0.00 65,621.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,621.95 0.00 65,621.95 0.00 0.00 0.00 0.00 65,621.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,621.95 0.00 65,621.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,621.95 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
MINI REPRESA EN LA 
COMUNIDAD DE 
TAJEADA

0.00 0.00 0.00 0.00 262.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 262.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MINI 
REPRESA EN LA 
COMUNIDAD DE 
TAJEADA

0.00 0.00 0.00 0.00 262.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262.00 0.00 0.00

47210 22-140-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262.00 0.00 0.00

15 - BIENES MUNICIPALES 0.00 27,686.01 27,686.01 27,686.01 2,278,907.35 0.00 0.001,954,400.40 0.00 1,954,400.40

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 27,686.01 27,686.01 27,686.01 2,278,907.35 0.00 0.001,954,400.40 0.00 1,954,400.40
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000 - SIN PROYECTO 0.00 4,395.00 4,395.00 4,395.00 895,833.61 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS DE OFICINA 
Y MUEBLES

0.00 4,395.00 4,395.00 4,395.00 129,509.48 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,395.00 4,395.00 4,395.00 129,509.48 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,395.00 4,395.00 4,395.00 129,509.48 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,395.00 4,395.00 4,395.00 0.00 129,509.48 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
CONSTRUCCION DE 
LAGUNA DE 
OXIDACION PARA 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 658,500.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 658,500.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,500.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 4 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,500.00 0.00 0.00

003 - FORTALECIMIENTO 
DEL MUNICIPIO CON 
EL LEVANTAMIENTO 
DE PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 107,824.13 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,824.13 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,824.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,900.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,924.13 0.00 0.00

001 - APOYO A PERSONAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS CON LA 
CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00
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Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 9/8/2019 13/08/2019al2019al

Del: 29/7/2019 Al: 9/8/2019
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001 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE 3 VIVIENDAS 
POPULARES PARA 
FAMILIA DE 
CASERÍO DE 
DIVISADERO

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE 1 VIVIENDA 
POPULAR PARA 
FAMILIA DE 
ALDEA EL PUENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

29/7/2019 al 9/8/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
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003 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE 1 VIVIENDA 
POPULAR PARA 
FAMILIA DE 
BARRIO TIERRAS 
MORENAS

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS CON LA 
CONSTRUCCION DE 
LETRINAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00470,000.00 130,000.00 340,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00470,000.00 130,000.00 340,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE 20 LETRINAS 
EN BARRIOS 
GUAPINOL,GUASI
MAL Y LOS 
MANGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00160,000.00 130,000.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 130,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 130,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
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Saldo Disponible Saldo Por
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002 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS 
CON LA 
CONSTRUCCION 
DE 30 LETRINAS 
EN ALDEAS DE 
TABLONES 
ARRIBA, LA 
PERMUTA, 
TABLONES ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 274,810.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 274,810.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN CASERÍO LA 
FILIPINAS

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA DE 
TABLONES ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN CASERIO DE 
CERCO DE 
PIEDRA

0.00 0.00 0.00 0.00 104,810.35 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,810.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,810.35 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS CENTROS 
COMUNALES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 23,291.01 23,291.01 23,291.01 438,263.39 0.00 0.00354,400.40 130,000.00 484,400.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 23,291.01 23,291.01 23,291.01 438,263.39 0.00 0.00354,400.40 130,000.00 484,400.40

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIOS 
CENTRO 
COMUNAL DE 
ALDEA LOS 
ZORRILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 209,400.40 0.00 0.00209,400.40 0.00 209,400.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

209,400.40 0.00 209,400.40 0.00 0.00 0.00 0.00 209,400.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

194,400.40 0.00 194,400.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,400.40 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIOS 
CENTRO 
COMUNAL DE 
ALDEA EL PUENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIOS 
CENTRO 
COMUNAL ALDEA 
DE TABLONES 
ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 107,154.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,154.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,154.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIOS 
CENTRO 
COMUNAL DE 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 23,291.01 23,291.01 23,291.01 106,708.99 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 23,291.01 23,291.01 23,291.01 106,708.99 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 23,291.01 23,291.01 23,291.01 0.00 106,708.99 0.00 0.00

16 - TRASNPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 474,387.02 0.00 0.00572,693.70 0.00 572,693.70

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 474,387.02 0.00 0.00572,693.70 0.00 572,693.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 474,387.02 0.00 0.00572,693.70 0.00 572,693.70

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 166,063.42 0.00 0.00159,012.10 0.00 159,012.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 166,063.42 0.00 0.00159,012.10 0.00 159,012.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,012.10 0.00 159,012.10 0.00 0.00 0.00 0.00 166,063.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,012.10 0.00 159,012.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,063.42 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 34,258.00 0.00 0.0034,258.00 0.00 34,258.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,258.00 0.00 0.0034,258.00 0.00 34,258.00
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Todos los Tipos.
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Asignado Modificado Vigente Pre
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,258.00 0.00 34,258.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,258.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,258.00 0.00 34,258.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,258.00 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
MAMBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 274,065.60 0.00 0.00379,423.60 0.00 379,423.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 274,065.60 0.00 0.00379,423.60 0.00 379,423.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

379,423.60 0.00 379,423.60 0.00 0.00 0.00 0.00 274,065.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

379,423.60 0.00 379,423.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,065.60 0.00 0.00

21,622,211.00 110,822.70 21,733,033.70 396,180.49 1,573,268.24 1,573,268.24 1,573,268.24 0.00 19,301,187.24 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:29/7/2019
Fecha Final: 9/8/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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